Bibliografische Informationen

http://d-nb.info/1034387553

INHALT

VOUCHER TWO FOR ONE

WIE FUNKTIONIEREN
DIE QR-CODES?

WIE INFORMIERE ICH MICH ...

UNTERWEGS IN ZURICH

You Fly Swiss Air Lines

Flughafen Zurich, Ankunft & Abflug

Mit dem Zug vom Flughafen in die Stadt
ZUrich Hauptbahnhof

S’ Zari-Tram

Bahnen in der Stadt

Parking in der Stadt

Taxi in Zurich

ZURICH IM ZEITRAFFER
ALFRED ESCHER
NOTIZEN ZU NAMEN

SCHWEIZER BANKENWELT

ZURITUUTSCH - MUNDART
FACTS & FIGURES

ZURICH AUS DER LUFT

DIE ZURCHER AGENDA

wwwwwwwwwwwwwwwwww

12
14
16

20

24

26

27

28

30

32

34

36

37

38


http://d-nb.info/1034387553

SIGHTSEEING

Mobility
Zurich Card
City Tours
Architektur
Kids in Town
Public Art
Mit dem Velo

die Stadt entdecken
ZUrich by boat
Grossmuinster
Kirchen in Zirich
Uetiiberg
Moritz Leuenberger
Zrich Flughafen

STADTTEILE &
QUARTIERE

Chreis 1, Rechts der Limmat
Chreis 1, Links der Limmat

Chreis 1, Bahnhofstrasse
Chreis 1, Niederdorf

Chreis 2, Enge, Wollishofen,

Leimbach
Chreis 3, Wiedikon
Chreis 4, Aussersihl
Chreis 5, Industriequartier,
Zurich West
Chreis 6, Oberstrass,
Unterstrass

Chreis 7, Fluntern, Hottingen

und Hirslanden

Chreis 8, Seefeld, Riesbach

Chreis 9, Albisrieden und
Altstetten

Chreis 10, Wipkingen
und Hongg

Chreis 11, Oerlikon, Seebach

Affoltern

Chreis 12, Schamendingen

42
43
44
46
48
50

52
54
56

60

61
62

64
66
68
70
72
74
76
78
80

82
84

86

88

90
92

TYPISCH ZURICH

ZUrcher Kinstler
Backereien & Confiserien
Typisch Zurich —
Typisch Schweiz
Méarkte

Harald Naegeli
Starbucks

Cafés

Asia Spa

City Spa

Zdrich Versicherung
Picknick in Town

Dada in ZUrich

Zirkus in der Stadt
Zdrich City Beaches
Coca-Cola

Zlrich on Ice

Sex in the City

Kino — Cinema
Zurcher Zinfte
Trinkwasser & Brunnen
Valentinstag in Zurich
ZUrcher Bier

Watching Sport

Sport treiben

Heissi Marroni

Circus Conelli

Ein Wintertag in Zlrich
Zurcher Literaten
Schokolade

ZUrcher Auktionshauser
Musigg i de Stadt

Z0o0 Zurich

Glacé

Zurcher Filme

KUNST & MUSEEN

Theater & Oper

Tonhalle Zurich

Kinderoper, Kindertheater &
Kinderkonzerte

Museen in der Stadt

Kunsthaus Zurich

Die Zurcher Galerien

94
96

98
100
102
103
104
106
108
109
110
112
114
116
119
120
122
124
126
128
130
132
134
136
138
139
140
142
144
146
148
150
152
154

156
159

160
162
164
166



POSCHTE / EINKAUFEN

Bookstores
Uhren

Antike Uhren
Beyer

Men in Business
Blue Jeans

170
172
174
175
176
178

Vintage; Second Hand & Outlet 180

Jelmoali

Schreibwaren & Stifte
Miteinander, fUreinander
Credit Suisse

Blumen & mehr

Fashion for kids

Kids Toys

Smoking in the City
Geniesser & Feinschmecker
Depariment-Stores
Accessoires & Wohnen
Designer Fasion
Cashmere

Burger

Handtaschen

Wasche & Dessous
Eyewear, Sonnenbrillen

& Brillen

Goldschmiede & Juweliere
Der Duft der Frauen
Juweliere

Zircher Weine & Weinshops
Schuhe fir Manner

Girls shopping shoes
Teenies love it

Asiatische Restaurants
Giobus

Casual & Local Fashion
Vintage Wohnen

182
184

185
186
188
190
192
194
196
198
200
202
203
204
206

208
210
212
214
216
218
220
222
224
225
226
228

INHALT

ESSEN & TRINKEN

Feinschmeckergenuss
Schwiizer Chuchi
Klassiker

Gartenbeiz & Sommertrefis
FC Zlrich

Beste Burger der Stadt
Frauenpower am Herd
Arabisch-orientalisch essen
Brunch

Fondue & Raclette
Business Lunch in der City
Quartierbeiz

Griechische Kuche
Brasserie Schiller
ltalienisch schiemmen
Essen mit Aussicht
Steakhouse & Grill

Pizza

Indisch Essen

Yoojis Sushi

Sushi

Meatless —

Fleischlos geniessen
Japanisch

Restaurants mit
Industriedesign

Spanische Kuche

Casual ltalienisch

Restaurants direkt am Wasser

Zircher Zunfthauser
Zunfthaus zur Waag
Mexikanisches Restaurant
Fur Weinliebhaber

Fisch & Seafood

Fast Food in Zirich
Brasserien & Bistros
McDonald's

Romantisch essen gehen
Haus Hiltl
Aussergewohnliche
Restaurants

230
232
234
236
239
240
242
244
246
248
250
262
254
255
256
258
260
262
264
265
266

268
270

272
274
276
278
280
281
282
284
286
288
290
201
292
294

206



AFTER WORK & NIGHTLIFE

Zurich by Night 298
After Work 300
Bars - Die Klassiker 301
Lounges & Hangouts 302
Pubs in Town 304
Aura Bar & Lounge 305
Szene-Kneipen 306
Swiss Casinos Zlrich 308
Bars mit Aussicht 310
Cigar Lounges 312
Cocktails 314
Gay & Lesbian in Zdrich 316
Jazz in Town 318
Live Music 320
Tanzveranstattungen 322
Girls Night Out 324
Clubs in Zirich 326
Late Night Ciub 328

WO UBERNACHTEN

Budget-Hotels 330
Hotelbuchung 331
Hotels mit Fluss- und Seesicht 332
Koniglich schlafen —

Luxus-Hotels 334
Boutique-Hotels 336
Camping am See 338
Hotels im Westend 340
Hotels mit Aussicht 342
Privat Bed 344
Zimmer & Z'Morge 345
Airport Hotels 346

GOOD TO KNOW 348
DIE AUTOREN 350

ZURICH
WEBSITE & SHOP 351

IMPRESSUM &
DISCLAIMER 352



