

# INHALT

VOUCHER TWO FOR ONE	6
WIE FUNKTIONIEREN DIE QR-CODES?	7
WIE INFORMIERE ICH MICH ...	8
UNTERWEGS IN ZÜRICH	
You Fly Swiss Air Lines	12
Flughafen Zürich, Ankunft & Abflug	14
Mit dem Zug vom Flughafen in die Stadt	16
Zürich Hauptbahnhof	18
S'Züri-Tram	20
Bahnen in der Stadt	24
Parking in der Stadt	26
Taxi in Zürich	27
ZÜRICH IM ZEITRAFFER	28
ALFRED ESCHER	30
NOTIZEN ZU NAMEN	32
SCHWEIZER BANKENWELT	34
ZÜRITÜÜTSCH – MUNDART	36
FACTS & FIGURES	37
ZÜRICH AUS DER LUFT	38
DIE ZÜRCHER AGENDA	40

# TYPISCH ZÜRICH

## SIGHTSEEING

Mobility	42	Zürcher Künstler	94
Zürich Card	43	Bäckereien & Confiserien	96
City Tours	44	Typisch Zürich –	
Architektur	46	Typisch Schweiz	98
Kids in Town	48	Märkte	100
Public Art	50	Harald Naegeli	102
Mit dem Velo		Starbucks	103
die Stadt entdecken	52	Cafés	104
Zürich by boat	54	Asia Spa	106
Grossmünster	56	City Spa	108
Kirchen in Zürich	58	Zürich Versicherung	109
Uetliberg	60	Picknick in Town	110
Moritz Leuenberger	61	Dada in Zürich	112
Zürich Flughafen	62	Zirkus in der Stadt	114
		Zürich City Beaches	116
		Coca-Cola	119
		Zürich on Ice	120
		Sex in the City	122
		Kino – Cinema	124
		Zürcher Zünfte	126
		Trinkwasser & Brunnen	128
		Valentinstag in Zürich	130
		Zürcher Bier	132
<b>Chreis 1</b> , Rechts der Limmat	64	Watching Sport	134
<b>Chreis 1</b> , Links der Limmat	66	Sport treiben	136
<b>Chreis 1</b> , Bahnhofstrasse	68	Heissi Marroni	138
<b>Chreis 1</b> , Niederdorf	70	Circus Conelli	139
<b>Chreis 2</b> , Enge, Wollishofen, Leimbach	72	Ein Wintertag in Zürich	140
<b>Chreis 3</b> , Wiedikon	74	Zürcher Literaten	142
<b>Chreis 4</b> , Aussersihl	76	Schokolade	144
<b>Chreis 5</b> , Industriequartier, Zürich West	78	Zürcher Auktionshäuser	146
<b>Chreis 6</b> , Oberstrass, Unterstrass	80	Musigg i de Stadt	148
<b>Chreis 7</b> , Fluntern, Hottingen und Hirslanden	82	Zoo Zürich	150
<b>Chreis 8</b> , Seefeld, Riesbach	84	Glacé	152
<b>Chreis 9</b> , Albisrieden und Altstetten	86	Zürcher Filme	154

## STADTTEILE & QUARTIERE

<b>Chreis 1</b> , Rechts der Limmat	64	<b>KUNST &amp; MUSEEN</b>	
<b>Chreis 1</b> , Links der Limmat	66	Theater & Oper	156
<b>Chreis 1</b> , Bahnhofstrasse	68	Tonhalle Zürich	159
<b>Chreis 1</b> , Niederdorf	70	Kinderoper, Kindertheater &	
<b>Chreis 2</b> , Enge, Wollishofen, Leimbach	72	Kinderkonzerte	160
<b>Chreis 3</b> , Wiedikon	74	Museen in der Stadt	162
<b>Chreis 4</b> , Aussersihl	76	Kunsthaus Zürich	164
<b>Chreis 5</b> , Industriequartier, Zürich West	78	Die Zürcher Galerien	166
<b>Chreis 6</b> , Oberstrass, Unterstrass	80		
<b>Chreis 7</b> , Fluntern, Hottingen und Hirslanden	82		
<b>Chreis 8</b> , Seefeld, Riesbach	84		
<b>Chreis 9</b> , Albisrieden und Altstetten	86		
<b>Chreis 10</b> , Wipkingen und Höngg	88		
<b>Chreis 11</b> , Oerlikon, Seebach Affoltern	90		
<b>Chreis 12</b> , Schamendingen	92		

Bookstores	170
Uhren	172
Antike Uhren	174
Beyer	175
Men in Business	176
Blue Jeans	178
Vintage; Second Hand & Outlet	180
Jelmoli	182
Schreibwaren & Stifte	184
Miteinander, füreinander	
Credit Suisse	185
Blumen & mehr	186
Fashion for kids	188
Kids Toys	190
Smoking in the City	192
Geniesser & Feinschmecker	194
Department-Stores	196
Accessoires & Wohnen	198
Designer Fasion	200
Cashmere	202
Burger	203
Handtaschen	204
Wäsche & Dessous	206
Eyewear, Sonnenbrillen & Brillen	208
Goldschmiede & Juweliere	210
Der Duft der Frauen	212
Juweliere	214
Zürcher Weine & Weinshops	216
Schuhe für Männer	218
Girls shopping shoes	220
Teenies love it	222
Asiatische Restaurants	224
Globus	225
Casual & Local Fashion	226
Vintage Wohnen	228

## ESSEN &amp; TRINKEN

Feinschmeckergenuss	230
Schwiizer Chuchi	232
Klassiker	234
Gartenbeiz & Sommertreffs	236
FC Zürich	239
Beste Burger der Stadt	240
Frauenpower am Herd	242
Arabisch-orientalisch essen	244
Brunch	246
Fondue & Raclette	248
Business Lunch in der City	250
Quartierbeiz	252
Griechische Küche	254
Brasserie Schiller	255
Italienisch schlemmen	256
Essen mit Aussicht	258
Steakhouse & Grill	260
Pizza	262
Indisch Essen	264
Yoojis Sushi	265
Sushi	266
Meatless –	
Fleischlos geniessen	268
Japanisch	270
Restaurants mit Industriedesign	272
Spanische Küche	274
Casual Italienisch	276
Restaurants direkt am Wasser	278
Zürcher Zunfthäuser	280
Zunfthaus zur Waag	281
Mexikanisches Restaurant	282
Für Weinliebhaber	284
Fisch & Seafood	286
Fast Food in Zürich	288
Brasseriens & Bistros	290
McDonald's	291
Romantisch essen gehen	292
Haus Hiltl	294
Aussergewöhnliche Restaurants	296

# AFTER WORK & NIGHTLIFE

Zürich by Night	298
After Work	300
Bars – Die Klassiker	301
Lounges & Hangouts	302
Pubs in Town	304
Aura Bar & Lounge	305
Szene-Kneipen	306
Swiss Casinos Zürich	308
Bars mit Aussicht	310
Cigar Lounges	312
Cocktails	314
Gay & Lesbian in Zürich	316
Jazz in Town	318
Live Music	320
Tanzveranstaltungen	322
Girls Night Out	324
Clubs in Zürich	326
Late Night Club	328

# WO ÜBERNACHTEN

Budget-Hotels	330
Hotelbuchung	331
Hotels mit Fluss- und Seesicht	332
Königlich schlafen – Luxus-Hotels	334
Boutique-Hotels	336
Camping am See	338
Hotels im Westend	340
Hotels mit Aussicht	342
Privat Bed	344
Zimmer & Z'Morge	345
Airport Hotels	346

# GOOD TO KNOW

DIE AUTOREN	350
-------------	-----

# ZÜRICH WEBSITE & SHOP

351
-----

# IMPRESSUM & DISCLAIMER

352
-----